[image: image1.jpg]{88

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.07.2025 г. № 134
               г. Куртамыш

О внесении изменений в постановление Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от 4 декабря 2024 года № 219 «Об утверждении Положения об оплате труда работников постов муниципальной пожарной охраны Отдела по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Курганской области от 31 марта 2009 года № 152 «Об утверждении Положения об оплате труда работников по общеотраслевым должностям служащих и профессиям рабочих государственных учреждений Курганской области, где введены новые (отраслевые) системы оплаты труда», Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от 4 декабря 2024 года № 219 «Об утверждении Положения об оплате труда работников постов муниципальной пожарной охраны Отдела по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области» следующие изменения:
1)  таблицу 1 пункта 8 раздела II «Основные условия оплаты труда. Размеры должностных окладов работников» изложить в новой редакции:

«
	Категория работников
	Размер тарифной ставки по группам, (рубль)

	I
	II
	III
	IV
	V
	VI
	VII
	VIII
	IX

	водитель

	-
	-
	-
	-
	12311
	13528
	14863
	16341-19324

»;
2) пункт 13 раздела IV «Условия и порядок осуществления выплат стимулирующего характера» изложить в новой редакции:
«13. Выплаты стимулирующего характера работникам устанавливаются в соответствии с трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права.

К видам выплат стимулирующего характера относятся:

- выплаты за интенсивность и высокие результаты работы:
- выплаты за качество выполняемых работ;
- выплаты за стаж непрерывной работы, выслугу лет;
- премиальные выплаты по итогам работы за месяц.
Решение о выплате премии принимается руководителем Отдела по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области и оформляется приказом Отдела по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.
Размер выплаты стимулирующего характера может определяться как в процентах к должностному окладу работника, так и в абсолютном размере. Премии за выполнение особо важных и срочных работ рекомендуется выплачивать работникам единовременно по итогам выполнения особо важных и срочных работ с целью поощрения работников за оперативность и качественный результат труда.
Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы, устанавливаемые на постоянной основе:

- надбавка за присвоенную квалификационную категорию водителям автомобилей 2-го класса - 10 процентов, 1-го класса - 25 процентов должностного оклада.
Квалификационные категории «водитель автомобиля второго класса», «водитель автомобиля первого класса» могут быть присвоены водителям автомобилей, которые прошли подготовку или переподготовку по единым программам и имеют водительское удостоверение с отметкой, дающей право управления определенными категориями транспортных средств («B», «C», «D», «E»).
Квалификационная категория «водитель автомобиля первого класса» может быть присвоена водителю автомобиля, имеющему квалификационную категорию «водитель автомобиля второго класса» не менее двух лет.
Квалификационная категория «водитель автомобиля второго класса» присваивается водителю автомобиля, имеющему водительский стаж не менее трех лет.»;
3) дополнить приложением 1 согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Куртамышский муниципальный округ: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.
3. Подпункт первый настоящего постановления вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения с 1 июля 2025 года, подпункты 2 и 3 настоящего постановления вступают в силу с 1 сентября 2025 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами - руководителя аппарата Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.
Глава Куртамышского муниципального округа
Курганской области                                                                                                   А.Н. Гвоздев

Воробьева О.М.
21254
Разослано по списку (см. на обороте)

	Приложение

к постановлению Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от 11.07.2025 г. № 134 «О внесении изменений в постановление Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от 4 декабря 2024 года № 219 «Об утверждении Положения об оплате труда работников постов муниципальной пожарной охраны Отдела по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области»

«Приложение 1

к постановлению Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от 04.12.2024 г. № 219 «О внесении изменений в постановление Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от 4 декабря 2024 года № 219 «Об утверждении Положения об оплате труда работников постов муниципальной пожарной охраны Отдела по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области»

Порядок

 оценки эффективности деятельности работников постов муниципальной пожарной охраны Отдела по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области

1. Порядок оценки эффективности деятельности работников постов муниципальной пожарной охраны Отдела по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области (далее – Порядок), определяет порядок оценки эффективности деятельности работников постов муниципальной пожарной охраны Отдела по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области (далее - работники).
2. Выплата премии работникам производятся по решению руководителя Отдела по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области, принятому на основании мотивированного представления, в пределах средств, предусмотренных фондом оплаты труда.

3. При принятии решения о выплате премии по итогам работы за месяц учитывается качество и профессионализм исполнения трудовых обязанностей.

4. Выплата премии по итогам работы за месяц производится исходя из показателя эффективности деятельности в соответствии с приложением
к Порядку.

5. Оценку эффективности деятельности работников осуществляет руководитель Отдела по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.

6. В случае выполнения работникам работ высокой напряженности и интенсивности, в том числе на систематической основе, производится дополнительная оценка эффективности их деятельности.
7. Решение о выплате премии за месяц оформляется приказом Отдела по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области, который является основанием для выплаты премии.
8. Выплата премии за месяц не производится в календарном месяце, в котором в отношении работника применено дисциплинарное взыскание в виде выговора.
9. Выплата премии за месяц, в котором произошло увольнение, производится пропорционально фактически отработанному времени, за исключением случаев увольнения работника за виновные действия, при котором выплата премии не осуществляется.

И.о. управляющего делами- руководителя аппарата

Администрации Куртамышского муниципального округа

Курганской области                                                                                 О.М. Воробьева
                                                                                                  Приложение
                к Порядку оценки эффективности деятельности работников постов муниципальной пожарной охраны Отдела по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области
Информация об оценке эффективности деятельности работников постов муниципальной пожарной охраны Отдела по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области
за ___________месяц _______года
Таблица 1

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество (при наличии) работника
	Коэффициент эффективности по замещаемой должности*
	Стоимостное выражение коэффициента эффективности

за полный месяц**
	Стоимостное выражение коэффициента эффективности

за фактически отработанное время***

* Устанавливается в диапазоне 0 - 3 балла в соответствии с таблицей 2;

** Устанавливается правовым актом представителя нанимателя (работодателя) по каждой должности в соответствии с таблицей 2, заполняется бухгалтерской службой представителя нанимателя (работодателя).

        *** Заполняется бухгалтерской службой представителя нанимателя (работодателя).

__________________________             _____________                          ____________

 (Наименование должности)                       (Подпись)                                 (Ф.И.О. (при наличии))

Таблица 2
	Показатель эффективности деятельности
	Параметры определения оценки эффективности деятельности

	Наличие дисциплинарного взыскания
	Оценка объема и качества исполнения трудовых обязанностей

	0
	Наличие взыскания в текущем месяце
	-

	1*
	Отсутствие взыскания в текущем месяце
	Отсутствие нарушений дисциплины труда, не являющихся основанием для наложения дисциплинарного взыскания. Исполнение трудовых обязанностей на должном уровне

	2**
	Отсутствие взыскания в текущем месяце
	Отсутствие нарушений дисциплины труда, не являющихся основанием для наложения дисциплинарного взыскания. Исполнение трудовых обязанностей на высоком качественном уровне. Своевременное и качественное исполнение поручений непосредственного руководителя.

	3***
	Отсутствие взыскания в текущем месяце
	Отсутствие нарушений дисциплины труда, не являющихся основанием для наложения дисциплинарного взыскания. Исполнение трудовых обязанностей на высоком качественном уровне. Своевременное и качественное исполнение особо важных и сложных поручений непосредственного руководителя со сроком исполнения «срочно».

Примечание:

* - размер показателя коэффициента эффективности составляет не более 10 процентов от оклада (должностного оклада) по замещаемой должности;

** - размер показателя коэффициента эффективности составляет не более 25 процентов от оклада (должностного оклада) по замещаемой должности;

*** - размер показателя коэффициента эффективности составляет не более 50 процентов от оклада (должностного оклада) по замещаемой должности.

PAGE